
 

Kom og vær med til 

Lunch & Learn 
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer,  
Sundhedsstrategisk Planlægning  

Lunch & Learn er et virtuelt pusterum, hvor vi sammen kan være nysgerrige på forskellige temaer inden for 
sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til 
udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er uformel med plads til refleksion og spørgsmål. Det hedder 
Lunch & Learn, fordi det kan kombineres med en frokostpause. Del gerne budskabet med kollegaer, som kunne have 
interesse i det pågældende emne. I august præsenterer vi følgende emner: 

 

Anvendelse af AI til læring af patientklager v. Lars Morsø, Lektor, MPH, ph.d., Research Unit OPEN Klinisk Institut, 
SDU og Pernille Just Vinholt, professor, ledende overlæge, ph.d, MPI, Blodprøver og Biokemi, Odense 
Universitetshospital, Region Syddanmark 
Oplægget handler om vores projekt omkring anvendelse af AI til kategorisering af patientklager og LUP-kommentarer 
mhp. læring til kvalitetsudvikling. Projektet har fire  omdrejningspunkter, hvor vi vil fortælle om det første trin 
1) Udvikle en AI algoritme ved hjælp af HCAT taxonomi fra kodninger af tidligere patientklagebreve med henblik på 
anvendelse til kodning af LUP-materiale 
2) Afprøve om systematisk kodning af LUP-kommentarer efter HCAT taxonomien overhovedet er muligt 
3) Teste om en udviklet AI algoritme baseret på HCAT taxonomien kan anvendes til automatiseret kodning af LUP-
kommentarer. 
4) Teste om systematisk kodede LUP-kommentarer er en meningsfuld supplerende datakilde til læring af LUP-
kommentarer på tværs af patienter, afdelinger og områder.  
 

Dataetiske aspekter ved kunstig intelligens i sundhedsvæsenet v. Franciska Nordfalk, projektleder, ph.d., 
Sekretariatet for Dataetisk Råd, Nationalt Center for Etik 
Hvordan arbejder man egentlig ansvarligt med AI i sundhed? Og er der andre (data)etiske overvejelser, som også er 
relevante? Hvad med forklarlighed og selvbestemmelse? Det kan du høre mere om til dette oplæg om de dataetiske 
overvejelser ved AI i sundheds- og velfærdsprojekter. Her vil vi også præsentere nogle konkrete anbefalinger til, 
hvordan vi i fællesskab kan gøre implementeringen af AI både mere ansvarlig og dataetisk forsvarlig. 
 

Brugen af AI i et forbedringsprojekt om udeblivelser- en pilot v. Janne Rønn Christensen, chefkonsulent, Data & 
Analyse, Koncern Digitalisering, Region Sjælland 
I oplægget kan du høre om vores praktiske erfaring med at implementere og teste en AI prædiktionsmodel i et 
pilotprojekt, der handler om at nedbringe andelen af udeblivelser. Pilotprojektet er kørt datadrevet og ud fra en 
forbedringstankegang. Jeg vil komme med mine refleksioner over AI prædiktionsmodellen; hvad er det for en 
størrelse og hvilken værdi bidrager den med. Derudover vil der være særligt fokus på hvordan, data har givet værdi, 
viden og indsigt – også i forhold til AI modellen, og hvordan det tætte samarbejde med klinikken og vores 
arbejdsform har åbnet op for nye ideer og indsigter. 
 

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
fremsendes efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Du er også velkommen til at give os input til 
fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet via mailen.  
Læs mere om Lunch & Learn og hvem Enhed for Kvalitet og Forbedringer er på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn  

 
 

Vel mødt!  
Enhed for Kvalitet og Forbedringer   
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